Komisi VI DPR RI menyetujui Pagu Alokasi Anggaran Kementerian Koperasi RI 

Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp 962.043.615.000,- (Sembilan Ratus Enam 

Puluh Dua Miliar Empat Puluh Tiga Juta Enam Ratus Lima Belas Rupiah), yang 

terdiri dari: 

a. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 313.254.340.000,- (Tiga Ratus 

Tiga Belas Miliar Dua Ratus Lima Puluh Empat Juta Tiga Ratus Empat 

Puluh Ribu  Rupiah) 

b. Program Perkoperasian sebesar Rp 648.789.275.000,- (Enam Ratus 

Empat Puluh Delapan Miliar Tujuh Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta Dua 

Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Rupiah)  

2. Komisi VI DPR RI meminta diagendakan rapat konsinyering dengan Menteri 

Koperasi RI bersama BUMN terkait program pengembangan Koperasi 

Desa/Kelurahan Merah Putih (KDKMP), seperti: PT Telekomunikasi Indonesia 

(Persero), PT Pertamina (Persero), PT Pos Indonesia (Persero), ID Food, Bio

[...]

Farma Group, Perum BULOG, HIMBARA, PTPN, PT Pupuk Indonesia, dan 

lain-lain. 

3. Komisi VI DPR RI menyetujui Pagu Alokasi Anggaran Badan Pengusahaan 

Kawasan Perdagangan Bebas dan Pelabuhan Bebas Sabang (BPKS Sabang) 

Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp 36.475.743.000,- (Tiga Puluh Enam Miliar 

Empat Ratus Tujuh Puluh Lima Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Tiga Ribu 

Rupiah), yang terdiri dari: 

a. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 31.216.198.000,- (Tiga Puluh 

Satu Miliar Dua Ratus Enam Belas Juta Seratus Sembilan Puluh Delapan 

Ribu Rupiah). 

b. Program Pengembangan Kawasan Strategis sebesar Rp 5.259.545.000,- 

(Lima Miliar Dua Ratus Lima Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Empat Puluh 

Lima Ribu Rupiah). 

4. Komisi VI DPR RI menyetujui Pagu Alokasi Anggaran Komisi Pengawas 

Persaingan Usaha (KPPU) Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp 

163.498.893.000,- (Seratus Enam Puluh Tiga Miliar Empat Ratus Sembilan 

Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Rupiah), yang 

terdiri dari: 

a. Belanja Pegawai sebesar Rp 48.000.000.000,- (Empat Puluh Delapan 

Miliar Rupiah). 

b. Belanja Operasional sebesar Rp 29.900.000.000,- (Dua Puluh Sembilan 

Miliar Sembilan Ratus Juta Rupiah). 

c. Program Kerja sebesar Rp 85.598.893.000,- (Delapan Puluh Lima Miliar 

Lima Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh 

Tiga Ribu Rupiah) 

5. Komisi VI DPR RI mengusulkan penambahan Anggaran Kementerian Koperasi 

RI dalam upaya memperkuat program pengembangan koperasi, seperti: 

penguatan tatakelola kelembagaan Koperasi Desa/Kelurahan Merah Putih 

(KDKMP), transformasi ekosistem digital, pengembangan usaha, peningkatan